infraestrutura urbana para IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, em diversas avenidas e bairros do 
município de Mogi Guaçu/SP, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2- O valor total do certame não poderá ultrapassar o valor estimado de R$ 908.343,55 (novecentos e oito mil, trezentos e 
quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). 

1.3- O critério de julgamento adotado será de MENOR PREÇO GLOBAL, considerando o menor dispêndio para a Administração, 
nos termos do Art. 34 da Lei Federal nº 14.133/2021, e observado os prazos para execução, as especificações técnicas,

[...]

(675) – 15.451.5003.1.552.449051.02.1000205 – Obras de Infraestrutura Urbana  

Convênio: Secretaria de Governo e Relações Institucionais do Governo do Estado e São Paulo  

Processo SGRI-PRC-2023-01585-DM – Convênio nº 101007/2024  

11.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 908.343,55 (novecentos e oito mil, trezentos e quarenta e três reais 

e cinquenta e cinco centavos. 

11.2.1. Para se obter estes valores estimados pesquisamos através de órgão oficial: CDHU 199 – 08/25,  SINAPI 09/25, SIURB 

01/25, SBC 10/25, B.D.I. de 24,50%, que estabelecem regras e critérios para elaboração do orçamento de referência de